মৃগালিনীর নয় পুত্র, পাঁচ কন্যা। খ্যাতনামা খেলোয়াড় কার্তিক বোস ও গণেশ বোস তাঁর পুত্রদের অন্যতম। গ্রামোফোন ও অল ইঞ্জিয়া রেডিওর সঙ্গীত শিল্পী মালতী ঘোষাল মৃগালিনীর কন্যা।

উপেন্দ্রকিশোরের তিন পুত্র ও তিন কন্যা কমবেশী সকলে প্রতিভার উত্তরাধিকারী হয়েছিলেন।

সুকুমার রায় --- জন্ম ১২৯৪ বঙ্গাব্দের ১৩ কার্তিক (১৮৮৭ খ্রীষ্টাব্দ) কলকাতায়। ২৩, কর্নওয়ালিশ স্ট্রিটের লাহাদের প্রকাণ্ড লাল বাড়িতে তখন কয়েকটি ব্রাহ্ম পরিবার বাস করতেন, যাঁদের মধ্যে ছিলেন সুকুমার রায়ের মাতামহ প্রসিদ্ধ সমাজসংস্কারক ও ব্রাহ্ম নেতা দ্বারকানাথ গঙ্গোপাধ্যায় ও তাঁর বিদুষী পত্নী প্রথম ভারতীয় বিদেশী ডিগ্রীধারী মহিলা চিকিৎসক কাদম্বিনী গঙ্গোপাধ্যায়।